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noWości PrAWnE
lW DzU nr 60 z 11 kwietnia opublikowa-
no ustawę z 28 marca 2008 r. o ratyfika-
cji Porozumienia o Europejskim Państwie 
Współpracującym między rządem rze-
czypospolitej Polskiej a Europejską Agen-
cją Kosmiczną, podpisanego w Warsza-
wie 27 kwietnia 2007 r. (poz. 370); weszła 
w życie 26 kwietnia.
lW DzU nr 59 z 9 kwietnia opublikowano 
wyrok TK z 3 kwietnia 2008 r. sygn. akt K6/05 
w sprawie zwrotu wywłaszczonej nierucho-
mości (poz. 369); obowiązuje od 9 kwietnia.
lW MP nr 31 z 9 kwietnia opublikowano za-
rządzenie prezesa RM nr 37 zmieniające za-
rządzenie w sprawie nadania statutu Urzę-
dowi zamówień Publicznych (poz. 275); 
weszło w życie z dniem ogłoszenia.
lW MP nr 30 z 8 kwietnia opublikowano 
obwieszczenie ministra rozwoju regionalnego 
z 6 marca 2008 r. w sprawie listy projektów 
indywidualnych dla Programu operacyjne-
go infrastruktura i środowisko 2007-2013 
(poz. 269).
lW MP nr 27 z 2 kwietnia opublikowano 
obwieszczenie ministra rozwoju regionalnego 
z 19 marca 2008 r. w sprawie listy projek-
tów indywidualnych dla Programu opera-
cyjnego innowacyjna Gospodarka na lata 
2007-2013 (poz. 260).
lW DzU nr 55 z 1 kwietnia opublikowano 
rozporządzenie ministra finansów z 28 marca 
2008 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie struktury logicznej deklaracji i podań, 
sposobu ich przesyłania oraz rodzajów 
podpisu elektronicznego, którymi powin-
ny być opatrzone (poz. 336); weszło w życie 
1 kwietnia.
lW MP nr 26 z 31 marca opublikowano 
zarządzenie nr 32 prezesa Rady Ministrów 
z 27 marca 2008 r. zmieniające zarzą-
dzenie w sprawie Komitetu rady Mini-
strów do spraw informatyzacji i łączności 
(poz. 258); weszło w życie 27 marca.
lW DzU nr 52 z 27 marca opublikowano 
ustawę z 7 lutego 2008 r. o nadaniu nowych 
nazw niektórym akademiom rolniczym 
(poz. 300), weszło w życie 11 kwietnia.
lW MP nr 25 z 27 marca opublikowano 
zarządzenie nr 31 prezesa RM z 25 marca 
2008 r. w sprawie nadania statutu Minister-
stwu Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(poz. 247); weszło w życie 31 marca.
lW DzU nr 49 z 21 marca opublikowano 
rozporządzenie RM w sprawie dokonywa-
nia wydatków budżetu państwa w 2008 r. 
pochodzących ze środków z rezerwy ce-
lowej – Fundusz inicjatyw obywatelskich 
(poz. 290), weszło w życie 21 marca.

Oprac. AW

OPÓŹNIONY ePUAP URUCHOMIONY
14 kwietnia ruszył pierwszy etap systemu ePUAP. Sa-
morządy mogą na tej platformie zakładać elektronicz-
ne skrzynki podawcze (ESP). Od 1 maja muszą je po-
siadać wszystkie urzędy. MSWiA zapewniało, że do 
tego dnia zdąży aktywować e-skrzynki wszystkim za-
interesowanym. Wcześniej resort przesunął termin uru-
chomienia portalu ze względu na problemy technicz-
ne. Zakładanie e-skrzynki rozpoczyna się założeniem 
konta dla podmiotu i użytkowników oraz pobraniem 
wniosku o świadczenie usług. Po przesłaniu wypełnio-
nego wniosku do MSWiA i jego weryfikacji, podmio-
tom zostaną udostępnione pozostałe funkcjonalności. 
W ministerstwie równolegle prowadzone są prace 
nad kolejnymi etapami projektu i udostępnianiem funk-
cjonalności, takich jak np. Centralne Repozytorium Do-
kumentów czy Portal Interoperacyjności.
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TBD A „PIĘćDZIESIąTKA” 
Problemy redakcji mapy 1:50 000 

opracowywanej na podstawie Topo-
graficznej Bazy Danych były tematem ze-
brania otwartego Katedry Kartografii Uni-
wersytetu Warszawskiego (21 kwietnia). 
Punktem wyjścia dyskusji były prezentacje 
Agaty Ciołkosz-Styk (UW), dr. Andrzeja 
Głażewskiego (PW), a także dr. Wiesła-
wa Ostrowskiego (UW). Autorka pierw-
szej z nich przedstawiła historię wydania 
w Polsce pięciu serii map topograficz-
nych w skali 1:50 000, ze szczegól-
nym uwzględnieniem różnic w sposobie 
generalizacji pomiędzy opracowa-
niem wojskowym w układzie WGS-84 
a cywilnym 1992. Wykazała niewątpli-
wą wyższość tego drugiego. 
Jednak, jak wiemy, produkcja 
mapy w układzie 1992, przy 
stanie opracowania na pozio-
mie 60% obszaru Polski, zosta-
ła przez GUGiK kilka lat temu 
wstrzymana. Dr Andrzej Gła-
żewski reprezentował zespół 
kierowany przez dr Joannę 
Bac-Bronowicz, realizujący pro-
jekt celowy „Metodyka i proce-
dury integracji, wizualizacji, ge-
neralizacji i standaryzacji baz 
danych referencyjnych dostępnych w za-
sobie geodezyjnym i kartograficznym 
oraz ich wykorzystania do budowy baz 
danych tematycznych”. Jednym z jego 
zadań było „opracowanie procesu tech-
nologicznego przejścia z bazy danych 
TBD do mapy w skali 1:50 000”. Autor 
przedstawił przyjęte założenia opraco-
wania tej mapy z dostępnych źródeł da-
nych, zaproponowaną przez zespół kon-

cepcję i etapy jej opracowania, a także 
problemy związane z realizacją tego za-
dania. Dr Wiesław Ostrowski z kolei wy-
kazał, jakie elementy należałoby zmienić 
w „pięćdziesiątce” opracowanej w ukła-
dzie 1992, aby móc wykorzystać te do-
świadczenia w tworzeniu „nowej mapy”.
Spotkanie zakończyła dyskusja dotyczą-
ca przede wszystkim założeń zaprezen-
towanego projektu, natomiast szczegól-
nie burzliwy przebieg miała jej część 
odnosząca się do przyszłości opraco-
wań topograficznych i budowy baz da-
nych. Reprezentujący GUGiK dyrektor 
Jerzy Zieliński jako odpowiedzialnego 
za decyzję zaprzestania produkcji „pięć-

dziesiątki” wskazał byłego GGK Jerzego 
Albina. Natomiast brak obecnych dzia-
łań GUGiK tłumaczył brakiem pieniędzy. 
Nie przekonało to jednak prof. Andrzeja 
Makowskiego – jego zdaniem GUGiK 
nie ma wizji w dziedzinie, która jest obec-
nie kluczowa nie tylko dla naszego za-
wodu, ale dla całego państwa.

ANNA WARDZIAK

GUGiK PoSzUKUJE
PrAcoWniKóW
Kolejną osobą, która zre-
zygnowała z pracy w GU-
GiK, jest Arleta Grzesik, 
dyrektor Departamentu 
Informacji o Nieruchomoś-
ciach GUGiK. 15 kwietnia 
przestała pełnić tę funkcję 
i została zastępcą naczelni-
ka Wydziału GiK w Urzę-
dzie Miasta w Dąbrowie 
Górniczej. GUGiK chce 
zatrudnić obecnie kilkunastu 
specjalistów, oferty pracy 
można znaleźć na stronie 
internetowej urzędu.
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